
  
                                                      Zlechovská 1699   Tel. 572 541 289 
                                                      68603 Staré Město                                                                                  Email: obchod@tridif.cz 

  

1 
 

 
NÁVOD NA MONTÁŽ DRÁTĚNÉHO PLETIVA 

 
 
Nezbytný materiál:       
 
- Pletivo bez ND / Pletivo s ND 
- Sloupky a vzpěry 
- Napínací drát, vázací dráty 
- Napínáky, příchytka napínacího drátu 
- Volitelně: podhrabové desky, branky, brány 
 
Potřebné nástroje a náčiní: 
 
- Zemní nebo motorový vrták, ruční bagr na výběr zeminy z děr, lopata,  
- vrtačka s vrtákem do kovu (8 mm), vodováha,  
- stavební provázek, kolíky,  
- kleště klasické, kleště štípací 
- v případě použití klasického betonu, nikoliv rychletuhnoucího sloupkobetonu, bude ještě potřeba kolečko 
na rozmíchání betonu + palice či dřevěný kůl na zhutnění betonu. 
 
1) Rozměření pozemku 
 
Jako první krok před zahájením výstavby je nezbytné rozměřit pozemek a linii samotného oplocení. Samozřejmě je 
potřebné dbát na vedení inženýrských sítí, abychom tyto při hloubení děr nepoškodili. 
 
Na rozměření linie oplocení použijeme stavební provázek, který nám ukáže, kudy plot povede. Zároveň nám ukáže 
terénní nerovnosti a určí v jaké výšce betonovat sloupky. 
 
Kolíky nebo značkovacím sprejem vyznačíme místa pro hloubení děr. Sloupky umisťujeme 2,5 až 3 metry od sebe. 
Standardem je 2,5 metru.  
Pokud nepoužíváme betonové podhrabové desky, rozteč nemusí být přesná. Při použití PD je nutné zachovat přesnou 
osovou rozteč sloupků 2560mm resp. 3060mm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.levne-pletivo.cz/poplastovane-pvc-ctyrhranne-pletivo-bez-nd/
https://www.levne-pletivo.cz/poplastovane-pvc-ctyrhranne-pletivo-s-nd/
https://www.levne-pletivo.cz/plotove-sloupky-vzpery/
https://www.levne-pletivo.cz/napinaci-zn-pvc-draty/
https://www.levne-pletivo.cz/vazaci-drat/
https://www.levne-pletivo.cz/zemni-vrtak-rucni-na-sloupky/
https://www.levne-pletivo.cz/zemni--pudni--motorovy-vrtak-sharks-sh-520/
https://www.levne-pletivo.cz/rucni-bagr-pro-vybirani-zeminy-z-der/
https://www.levne-pletivo.cz/vrtak-do-kovu-hss-8-0-mm-kvalitni-/
https://www.levne-pletivo.cz/vodovaha-na-sloupky/
https://www.levne-pletivo.cz/stavebni-provazek-1-0mm--50m/
https://www.levne-pletivo.cz/beton-b20/


  
                                                      Zlechovská 1699   Tel. 572 541 289 
                                                      68603 Staré Město                                                                                  Email: obchod@tridif.cz 

  

2 
 

2) Hloubení děr a betonáž sloupků 
 
Na hloubení děr použijeme motorový nebo ruční vrták, případně ruční bagr. Díra by měla být hluboká alespoň 60 - 
70cm, průměr 15 - 20cm. Sloupek betonujeme do připravených děr ideálně do hloubky 50cm. Na betonáž použijeme 
klasický beton nebo pytlované betonové směsi. Beton je nutné kolem sloupku pořádně upěchovat. Sloupky při betonáži 
kontrolujeme, jestli jsou v požadované výšce, směru a ve vodováze. 
 
Vzpěry betonujeme až ve chvíli, kdy máme již zcela vytvrdnutý beton u sloupků. Vzpěru doporučujeme před 
betonováním v díře podložit kamenem. Sklon je přibližně 45°. Vzpěra podepírá sloupek v 2/3 jeho výšky. Čím výše, tím 
lépe.  Vzpěra se přichytává ke sloupku hákem, pro který je potřeba v požadované výšce vyvrtat do sloupku otvor o pr. 
8mm.  Vzpěry prvně betonujeme. Až poté fixujeme ke sloupkům. Nikoliv naopak. 
 
Pletivo doporučujeme montovat až po 7-10 dnech od zabetonování.  
Při použití rychletuhnoucí betonové směsi lze montovat pletivo již po 2 hodinách.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3) Příprava na uchycení pletiva 
 
Napínací drát se na počátečních a koncových sloupcích uchycuje do napínáků. Ideálně oba konce drátu. Při menší 
vzdálenosti plotového úseku, cca pod 10 metrů, lze použít napínák pouze na jednom konci. Druhý konec napínacího 
drátu se v takovémto případě pouze uváže ke sloupku. 
U pletiva výšky 100 a 125 cm postačí horní a spodní napínací drát. 
U pletiva vyšší než 125 cm jen nutné použít i drát středový. 
Rozmístění napínáků a příchytek napínacího drátu na sloupku se řídí výškou pletiva. Pokud má pletivo 150 cm, napínák a 
příchytka napínacího drátu pro horní a spodní drát budou od sebe přesně 150 cm (pro jistotu doporučujeme každou roli 
pletiva přeměřit, výška se může lišit v řádu i několika cm). Středový ND, jak již označení napovídá, bude přesně 
ve středu. 
 
Napínáky můžeme uchytit dvěma způsoby. 
- Kusem napínacího drátu 
- Objímkou  
 
 

https://www.levne-pletivo.cz/napinaci-zn-pvc-draty/
https://www.levne-pletivo.cz/napinaky-racny-/


  
                                                      Zlechovská 1699   Tel. 572 541 289 
                                                      68603 Staré Město                                                                                  Email: obchod@tridif.cz 

  

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.1) Montáž pletiva bez ND 
 
U pletiva bez ND natáhneme a vypneme napínací dráty (horní prostřední a spodní). Poté instalujeme samotné pletivo.  
Pletivo rozvineme a zahakujeme zahlými konci pletiva na napínací drát. Začátek pletiva přichytíme k prvnímu sloupku 
vázacím drátem (drát provlékáme jednotlivými oky pletiva a obtáčíme kolem sloupku). Pletivo poté ručně vypneme 
a připevníme vázacím drátem k poslednímu sloupku. K prostřednímu napínacímu drátu pletivo přichytíme vázacím 
drátem nebo c sponkami. 
 

 
 
 
4.2) Montáž pletiva s ND 
 
Montáž a princip je podobný jako u pletiva bez ND. Odpadá zde proces zahakování pletiva na horní a spodní napínací 
drát tento je již v pletivu zapleten z výroby. Samostatně se natahuje jen prostřední drát, ke kterému se poté pletivo 
přichytává napínacím drátem nebo c sponkami. 


